
 

 

UCHWAŁA NR LIX/453/23 

RADY GMINY OLEŚNICA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania stypendiów i nagród Wójta Gminy Oleśnica dla uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Oleśnica oraz szkół niepublicznych mających 

siedzibę na terenie Gminy Oleśnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2230), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania stypendiów i nagród Wójta Gminy Oleśnica dla uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Oleśnica oraz szkół niepublicznych mających siedzibę  

na terenie Gminy Oleśnica. 

§ 2. 1. Stypendium jest jednorazowym świadczeniem i jest przyznawane dla najlepszych uczniów klas  

IV-VIII szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Oleśnica oraz szkół niepublicznych mających 

siedzibę na terenie Gminy Oleśnica w kategoriach wymienionych w § 2 ust. 3.  

2. Ustala się stypendium w wysokości do 1000,00 zł, zgodnie z § 5 uchwały. 

3. Przyznaje się stypendia dla uczniów klas IV-VIII szkoły podstawowej w kategoriach tj.: 

1) za wybitne wyniki w nauce; 

2) za szczególne osiągnięcia z przedmiotów humanistycznych; 

3) za szczególne osiągnięcia z przedmiotów ścisłych; 

4) za szczególne osiągnięcia sportowe; 

5) za szczególne osiągnięcia w działalności artystycznej. 

4. Stypendia za wybitne wyniki w nauce przyznaje się uczniom, którzy spełniają wymienione poniżej 

warunki: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen z obowiązujących zajęć edukacyjnych co najmniej 5,5; 

2) uzyskali wzorową ocenę z zachowania. 

5. Stypendia za szczególne osiągnięcia z przedmiotów humanistycznych/ścisłych przyznaje się uczniom, 

którzy spełniają wymienione poniżej warunki: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 maja 2023 r.

Poz. 3157



1) są finalistami, bądź uzyskali wyróżnienia i nagrody za osiągnięcia z przedmiotów humanistycznych/ 

ścisłych na szczeblu co najmniej wojewódzkim reprezentując szkołę; 

2) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen z obowiązujących zajęć edukacyjnych co najmniej 

4,75; 

3) uzyskali wzorową ocenę z zachowania. 

6. Stypendia za szczególne osiągnięcia sportowe przyznaje się uczniom za zajęcie medalowego miejsca  

(I-III) w zawodach sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim reprezentując szkołę oraz: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen z obowiązujących zajęć edukacyjnych co najmniej 

3,75; 

2) uzyskali co najmniej dobrą ocenę z zachowania. 

7. Stypendia za szczególne osiągnięcia w działalności artystycznej przyznaje się uczniom, którzy spełniają 

wymienione poniżej warunki: 

1) są finalistami, bądź uzyskali wyróżnienia i nagrody w konkursie artystycznym na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim reprezentując szkołę; 

2) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen z obowiązujących zajęć edukacyjnych co najmniej 

3,75; 

3) uzyskali co najmniej dobrą ocenę z zachowania. 

8. W roku szkolnym uczeń może uzyskać stypendium w jednej kategorii. 

§ 3. 1. Nagroda za wyniki w nauce jest przyznawana dla najlepszego ucznia każdej klasy I, II i III w szkole. 

2. Nagrody za wyniki w nauce przyznaje się uczniom, którzy uzyskali bardzo dobrą ocenę opisową, 

wzorową ocenę z zachowania oraz uzyskali tytuł laureata, wyróżnionego lub finalisty konkursu. 

3. Uczniowie klas I-III otrzymują nagrody rzeczowe w wysokości do 200,00 zł dla każdego ucznia. 

§ 4. 1. Ustala się nagrodę w wysokości 2500,00 zł z przeznaczeniem na wycieczkę szkolną dla najlepszych 

uczniów klas IV-VIII każdej szkoły podstawowej: 

1) dla szkoły liczącej do 100 uczniów w klasach IV-VIII - dla maksymalnie 15 uczniów; 

2) dla szkoły liczącej powyżej 100 uczniów w klasach IV-VIII - dla maksymalnie 20 uczniów. 

2. Najlepsi uczniowie każdej szkoły podstawowej muszą spełniać wymienione poniżej warunki: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskać średnią ocen z obowiązujących zajęć edukacyjnych co najmniej 

4,75; 

2) uzyskać bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

3. O wyborze najlepszych uczniów typowanych do nagrody decyduje Rada Pedagogiczna szkoły  

na wniosek wychowawcy klasy. 

§ 5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych corocznie na stypendia i nagrody Wójta Gminy 

Oleśnica określa uchwała budżetowa Rady Gminy Oleśnica. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów i nagród składają dyrektorzy szkół z inicjatywy Rady 

pedagogicznej, na formularzach stanowiących załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów stwierdzających zdobyte osiągnięcia przez 

uczniów, potwierdzone za zgodność z oryginałem oraz uchwały Rady Pedagogicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3157



3. Wnioski o przyznanie stypendiów i nagród należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Oleśnica 

w terminie do 7 dni przed datą zakończenia roku szkolnego. Wnioski złożone po terminie lub niekompletne 

nie będą rozpatrywane. 

§ 7. Stypendia przyznawane są w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oleśnica. 

§ 9. Traci moc uchwała nr IX/68/19 Rady Gminy Oleśnica z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie określenia 

zasad przyznawania stypendiów i nagród Wójta Gminy Oleśnica dla uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Oleśnica. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Tadeusz Kunaj

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3157



Załącznik nr 1 do uchwały nr LIX/453/23 

Rady Gminy Oleśnica 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY OLEŚNICA 

1. NAZWA SZKOŁY: 

..................................................................................................................................................................... 

2. DANE UCZNIA: 

Imię i nazwisko: 

..................................................................................................................................................................... 

Adres zamieszkania: 

..................................................................................................................................................................... 

Klasa: 

..................................................................................................................................................................... 

3. KATEGORIA STYPENDIUM: 

1) za wybitne wyniki w nauce; 

2) za szczególne osiągnięcia z przedmiotów humanistycznych; 

3) za szczególne osiągnięcia z przedmiotów ścisłych; 

4) za szczególne osiągnięcia sportowe; 

5) za szczególne osiągnięcia w działalności artystycznej. 

4. ŚREDNIA OCEN NA KONIEC ROKU SZKOLNEGO:..................................................................... 

5. OCENA Z ZACHOWANIA NA KONIEC ROKU SZKOLNEGO:.................................................... 

6. SZCZEGÓŁOWE UZASADNIENIE WNIOSKU: 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

7. WYKAZ DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH UZYSKANIE WYSOKIEGO WYNIKU, 

UZYSKANIA TYTUŁU FINALISTY KONKURSU LUB OTRZYMALI WYRÓŻNIENIE LUB 

NAGRODĘ: 

..................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

 

...............................................                                                                  ..................................................... 

   (miejscowość, data)                                                                                    (podpis dyrektora szkoły) 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3157



8. DANE RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO: 

Imię i nazwisko: 

...................................................................................................................................................................... 

9. NUMER KONTA BANKOWEGO, NA KTÓRE NALEŻY PRZEKAZAĆ STYPENDIUM: 

...................................................................................................................................................................... 

10. OŚWIADCZENIE RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO: 

Oświadczam, że zapoznałem się z zasadami przyznawania stypendiów Wójta Gminy Oleśnica oraz 

wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych moich i mojego dziecka w celach związanych 

z przyznaniem stypendium Wójta Gminy Oleśnica. 

 

...............................................                                                               …..................................................... 

     (miejscowość, data)                                                                        (podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

11. DECYZJA WÓJTA GMINY OLEŚNICA: 

.................................................................................................................................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3157



Załącznik nr 2 do uchwały nr LIX/453/23 

Rady Gminy Oleśnica 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY WÓJTA GMINY OLEŚNICA 

1. NAZWA SZKOŁY: 

................................................................................................................................................................. 

2. DANE UCZNIA: 

Imię i nazwisko: 

................................................................................................................................................................. 

Adres zamieszkania: 

................................................................................................................................................................. 

Klasa: 

................................................................................................................................................................. 

3. OPINIA WYCHOWAWCY KLASY: 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

............................................... .................................................. 

(miejscowość, data) (podpis wychowawcy klasy) 

4. OCENA Z ZACHOWANIA NA KONIEC ROKU SZKOLNEGO:............................................... 

5. SZCZEGÓŁOWE UZASADNIENIE WNIOSKU: 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

6. WYKAZ DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH UZYSKANIE TYTUŁU LAUREATA, 

WYRÓŻNIONEGO LUB FINALISTY KONKURSÓW: 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

 

...............................................                                                                 .................................................. 

    (miejscowość, data)                                                                                  (podpis dyrektora szkoły) 

7. DANE RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO: 

Imię i nazwisko: 

................................................................................................................................................................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3157



8. OŚWIADCZENIE RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO: 

Oświadczam, że zapoznałem się z zasadami przyznawania nagród Wójta Gminy Oleśnica oraz wyrażam 

zgodę na przetwarzanie danych osobowych moich i mojego dziecka w celach związanych z przyznaniem 

nagrody Wójta Gminy Oleśnica. 

 

...............................................                                                                 ….................................................. 

       (miejscowość, data)                                                                        (podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

9. DECYZJA WÓJTA GMINY OLEŚNICA: 

.................................................................................................................................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3157



Załącznik nr 3 do uchwały nr LIX/453/23 

Rady Gminy Oleśnica 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY DLA NAJLEPSZYCH UCZNIÓW SZKOŁY 

1. NAZWA SZKOŁY: 

................................................................................................................................................................. 

2. WYKAZ UCZNIÓW, KTÓRZY SPEŁNIAJĄ WARUNKI DO OTRZYMANIA NAGRODY: 

Lp. Imię i nazwisko Adres 

zamieszkania 

Klasa Średnia 

ocen 

Ocena z zachowania 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

...............................................                                                                     .................................................. 

    (miejscowość, data)                                                                                      (podpis dyrektora szkoły) 

3. DECYZJA WÓJTA GMINY OLEŚNICA: 

................................................................................................................................................................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3157


		2023-05-15T10:19:49+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




